SINGLE-USER ELD 3-YEAR

SUBSCRIPTION.

27502 Licença 4 R$
5.700,91

R$
22.803,64

4
ADOBE CREATIVE CLOUD VIP

TEAMS ALL APPS (Licença
Subscrição por 36 meses)

27502 Licença 4
R$

14.586,33
R$

58.345,32

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 172.929,66 (cento e setenta e dois mil, novecentos e vinte e
nove reais e sessenta e seis centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

10.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre contratante e
contratado, conforme especificado na matriz de risco constante do Contrato.

[...]

Illustrator, Premiere Pro, Lightroom e Acrobat, além de serviços Web e recursos para
projetos de criação: fotografia, design gráfico, edição de vídeo, design de UX, desenho e
pintura, redes sociais, entre outros.

7 – ESTIMATIVA DE CUSTO TOTAL DA CONTRATAÇÃO

A contratação tem o custo total estimado em R$ 172.929,66 (cento e setenta e dois mil novecentos e vinte nove reais e sessenta e seis
centavos), conforme detalhamento abaixo:

Item Solução Quantitativo Valor Unitário Valor Total

01

Migração de Licença de uso do software
Autodesk Architecture Engineering &

Contruction Collection (3 anos de
subscrição)

02 R$ 40.493,29 R$ 80.986,58